各 位

熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会

令和 3年度 回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会のご案内

（熊本県回復期病棟機能強化事業）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会」を下記の要領にて開催する

こととなりました。本研修会は、熊本県回復期病棟機能強化事業の補助金をもとに、熊本県作業療法士会、熊本

県言語聴覚士会、熊本県理学療法士協会が熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会を組織して企画運

営するもので、回復期リハビリテーション病棟に従事する専門職の更なるスキルアップを目的に開催いたします。

つきましては、回復期リハビリテーション関わる多くの専門職の方々にご参加頂きたく宜しくお願い申し上げま

す。

敬具

記

1．会 期：令和 4年 2月 26日 (土曜日)  9:00～12：30

2．開催方法：オンライン研修（Zoom ミーティング）

＊研修会にお申し込みいただいた方には、事前にオンデマンドで視聴頂く講演内容（YouTube 動画）の

URLをご連絡致しますので、研修日までに必ず視聴下さい。

オンデマンド研修

①  「感染予防について～回復期リハ病棟のセラピストに期待すること～」

講師 熊本託麻台リハビリテーション病院 理事長 平田 好文 先生

 ＊期間：2月 14日～2月 25日まで視聴可能です。

※ オンデマンドでの視聴のみでは研修終了となりませんのでご注意ください ※

3．オンライン研修プログラム

②  「回復期リハビリテーション病棟におけるあるべき姿～各療法士のビジョン～」

・理学療法士の立場から 講師 西日本病院            高野 直哉 先生

・作業療法士の立場から 講師 熊本リハビリテーション病院  大室 良太 先生

・言語聴覚士の立場から 講師 熊本機能病院          竹谷 剛生 先生

     ③ グループワーク

     ④ 全体のまとめと質疑応答

4．参加費：無 料

5．定員  ：100名

6．申込先：URL または QR よりログインのうえ、令和 4年 2月 12日 12時までに

お申し込み下さい。

  URL:  https://forms.gle/PeBSN8yhWC8PQDAE8

７.お問い合わせ：jiritsuouenproject@gmail.com 熊本県言語聴覚士会 松下宛

    ＊今回の研修（オンデマンド、オンライン研修等）に関するご質問等はこちらにご連絡ください。

      受講される場合は有線にてインターネット環境

QR コード

https://forms.gle/PeBSN8yhWC8PQDAE8

令和 3年度 回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会

プログラム

オンデマンド研修

配信期間：令和 4 年 2 月 14 日～25 日

①「感染予防について～回復期リハ病棟のセラピストに期待すること」

オンライン研修

期日：令和 4 年 2 月 26 日

受付開始 8:30 ～

開会の挨拶 9:00 ～ 9:05

理学療法士の立場から 9:05 ～ 9:35

作業療法士の立場から 9:35 ～ 10:05

言語聴覚士の立場から 10:05 ～ 10:35

休憩 10:35 ～ 10:45

グループワーク説明 10:45 ～ 10:50

グループワーク 10:50 ～ 12:25

閉会のあいさつ 12:25 ～ 12:30

終了 12:30